A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS DELEGADOS DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM -

AGERSA

CONTRATO DE ADESÃO – GRUPO B – PODER PÚBLICO

PROCESSO: 725/2025.
RESPALDO LEGAL: art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021

CONTRATADA: EDP ESPIRITO SANTO DISTRIBUICAO DE ENERGIA S.A.,
CNPJ no 28.152.650/0001-71,

CONTRATANTE: AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS DELEGADOS DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - AGERSA

OBJETO: Prestação pela DISTRIBUIDORA do serviço público de distribuição de
energia elétrica ao CONSUMIDOR por tempo indeterminado.

VALOR: R$ R$ 20.773,82 (vinte mil, setecentos e setenta e três reais e oitenta e dois
centavos) valor aproximado para 12 meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Identificação da Despesa OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIRO- PJ;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 3.3.90.39.00.00;

IDENTIFICAÇÃO DA DESPESA NO SUBELEMENTO: SERVICOS DE
ENERGIA ELÉTRICA;

SUBELEMENTO DA DESPESA Nº: 3.3.90.39.43.00;

FONTE DE RECURSO: 199000005807;

PROJETO ATIVIDADE: Gestão da Agência de Regulação; Ficha: 66

Referência PNCP: 03311730000100-1-000001/2025

Referência CIDADEES: 2025.016E0100002.10.0002

___________________________________

Vilson Carlos Gomes Coelho

Diretor Presidente da Agersa

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 06 de junho de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO 002 / FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA

		2025-06-09T15:31:45-0300
	AGERSA AGENCIA MUNICIPAL DE REGULACAO DOS SERVICO:03311730000100